



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक ३८]

मंगळवार, मार्च १२, २०१९/फाल्गुन २१, शके १९४०

[पृष्ठे ५, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ८८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सार्वजनिक बांधकाम विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ८ मार्च २०१९

संदर्भ.— (१) सार्वजनिक बांधकाम विभाग, क्रमांक सी.ओ.एम. २०१५/प्र.क्र. २४/संगणक कक्ष, दिनांक १९ ऑक्टोबर २०१६.
(२) समक्रमांकाचे शुद्धिपत्र दिनांक ६ सप्टेंबर २०१७.

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक सी.ओ.एम.२०१५/प्र.क्र.२४/संगणक कक्ष.— संदर्भाधिन (१) व (२) येथील अधिसूचना अधिक्रमित करण्यात येत आहेत. महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ चा (महा. ३१) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) अन्वये अधिकाराचा वापर करून, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, याद्वारे यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येणाऱ्या लोकसेवा तसेच उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ अशा लोकसेवा पुरविण्यासाठी असलेली नियत कालमर्यादा, पद निर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीमधील अनुक्रमे स्तंभ (३), (५), (६) आणि (७) मध्ये विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे संदर्भाधीन अधिसूचनेद्वारे अधिसूचित करण्यात येत आहेत :—

अनुसूची

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा	अर्जाचा विहित नमुना विहित शुल्क	सेवा पुरविणारे पदनिर्देशित अधिकारी	प्रथम अपील प्राधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)
१	रस्ता ओलांडून जाणाऱ्या वाहिन्यांसाठी ना हरकत प्रमाणपत्र	अर्जदाराकडून ऑनलाईन स्वारस्य अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर ७ दिवस	अर्जाचा नमुना मैत्री पोर्टलवर व सार्वजनिक बांधकाम विभागाच्या संकेतस्थळावर www.maharashtra.gov.in येथे उपलब्ध आहे. (E-permission link)	कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग.	मुख्य अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम प्रादेशिक विभाग कार्यकारी अभियंता यांनी ७ दिवसांत प्राप्त अर्जावर निर्णय न दिल्यास अर्ज संगणक प्रणालीद्वारे अधीक्षक अभियंता यांच्याकडे वर्ग करण्यात येईल. अधीक्षक अभियंता या अर्जासंबंधाने निर्णय ७ दिवसांत संबंधितांना कळवतील. अधीक्षक अभियंता यांनी ७ दिवसांत निर्णय न कळविल्यास प्रस्तुत प्रकरणात मानीव परवानगी (Deemed permission) संगणक प्रणालीद्वारे अर्ज सा. बां. विभागाच्या क्षेत्रीय अधिकार्यांना प्राप्त झाल्यापासून १४ दिवसात निर्गमित होईल. आणि त्याची जबाबदारी अधीक्षक अभियंता यांची राहिल.	
२	उद्योग घटकांसाठी मूलभूत सुविधा जसे वीज, पाणी जोडणी, पुरविण्यासाठी रस्ता खोदणे, मुख्य रस्त्यांना जोड रस्ते इत्यादीकरिता ना हरकत प्रमाणपत्र.	क्षेत्रीय कार्यालयाकडून प्रस्ताव प्राप्त झाल्यापासून ४५ दिवस	नमुना सार्वजनिक बांधकाम विभागाच्या संकेतस्थळावर www.maharashtra.gov.in येथे उपलब्ध आहे. निःशुल्क सेवा	(अ) मंत्रालयात अर्ज प्राप्त झाल्यास— जनमाहिती अधिकारी तथा अवर सचिव (मुंबई रस्ते) सार्वजनिक बांधकाम विभाग, २ रा मजला, विस्तारित, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई ४०० ०३२. (ब) मैत्री कक्षात अर्ज प्राप्त झाल्यास—जन माहिती अधिकारी तथा अवर सचिव (मुंबई रस्ते) सार्वजनिक बांधकाम विभाग,	(अ) मंत्रालयात अर्ज प्राप्त झाल्यास—प्रथम अपील अधिकारी तथा उप सचिव (रस्ते) सार्वजनिक बांधकाम विभाग, ४ था मजला, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२. (ब) मैत्री कक्षात अर्ज प्राप्त झाल्यास—समन्वय अधिकारी मैत्री कक्ष नि अधीक्षक अभियंता.	मंत्रालयात अर्ज प्राप्त झाल्यास— मुख्य अभियंता व सह सचिव सार्वजनिक बांधकाम विभाग, ४ था मजला, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.

				२रा मजला, विस्तारित, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.		(ब) मैत्री कक्षात अर्ज प्राप्त झाल्यास— मैत्री कक्षाचे अध्यक्ष तथा विकास आयुक्त (उद्योग).
--	--	--	--	------------------------------------------------------------------------------	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

चं. प्र. जोशी,
शासनाचे सचिव (रस्ते).

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 8th March 2019

Ref.— (1) Public Works Department, No. COM. 2015/C.R. 24/Computer Section, dated 19th October 2016.

(2) Even No. Corrigendum dated the 6th September 2017.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. COM. 2015/C.R. 24/Computer Section.—The above referred notification dated 19th October 2016 and 6th September 2017 has been superseded. In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. Act. No. XXXI of 2015), the Public Works Department hereby notifies the public services specified in column (2) of the schedule appended herewith, to be rendered to the eligible person along with the stipulated time limit for providing such public services. The designated officers, First Appellate Authority and Second Appellate Authority, as specified in column (3), (5), (6) and (7), respectively, the schedule appended herewith for the purposes of the said Act.

Schedule

No.	Name of Public Services	Time limit for providing Service	Specified form of application/ Prescribed fees	Designated Officer by whom services will provide	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Issue of no objection certificate of pipeline crossing the road.	After receiving online proposal from applicant 7 days.	The application form is available on Maitri portal and www.maharashtra.gov.in , on the website of this Department. (E- permission link).	Executive Engineer, Public Works Region.	Chief Engineer, Public Work Region. If action has not been taken within 7 days by Executive Engineer, the proposal will be forwarded to Superintendent Engineer automatically by the system. Superintendent Engineer should inform his decision to the concern person on the proposal within 7 days. If the decision has not been communicated within 7 days by the Superintendent Engineer, the proposal will be deemed to be sanctioned and letter will be issued automatically by the system and Superintendent Engineer will be responsible for the same.	----

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
2	Issuing no objection certificate for digging of road for approach to main road etc. while Providing basic infrastructu-re like electricity, water connection. for starting business	After receiving proposal for field office, 45 days	The application form is available on www.maharashtra.gov.in , on the website of this department / No charges applicable.	(a) For application received in Mantralaya—Public Information Officer and under Secretary (Mumbai Roads), 2nd floor, Annexe, Hutatma Rajguru Chowk, Public Works Department, Mantralaya, Mumbai 400032. (b) For application received the rough Maitri cel.—Public Information Officer and under Secretary (Mumbai Roads), 2nd Floor, Annexe, Hutatma Rajguru Chowk, Public Works Department, Mantralaya, Mumbai 400032	(a) For application received in Mantralaya.—First appellate authority and Deputy Secretary (Roads) Public Works Department, 2nd Floor, Annexe, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400032. (b) For application received through Maitri cell.—Nodal Officer in Maitri cell cum-Superintending Engineer	(a) For application received in Mantralaya—Chief Engineer and Joint Secretary, Public works Department, 4th Floor, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032. (b) For application received through Maitri cell.—Chairman of Maitri cell cum-Development Commissioner (Industries).

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

C. P. JOSHI,
Secretary (Roads) to Government.